
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελ-
λάδα - Ιταλία 2014-2020».

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Έγκριση σύμβασης δωρεάς σε είδος μεταξύ του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας ως δωρεοδόχου και της εταιρείας 
με την επωνυμία «Ελληνικά Πετρέλαια Α.Ε.» ως 
δωρήτριας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 115581 (1)   

Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg 
V-A «Ελλάδα - Ιταλία 2014-2020». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
(Α΄ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του N. 3419/2005 
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265), όπως ισχύει και 
ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών Και 
Υφυπουργών (Α΄ 121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (Β΄ 2473/
2.11.2015) υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρω-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 και του άρθρου 
42 του ν. 4314/2014, όπως ισχύει και ειδικότερα το άρ-
θρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2015) 9347/15-12-2015 απόφα-
ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε 
το Πρόγραμμα Διασυνοριακής Συνεργασίας «Interreg 
V-A Ελλάδα - Ιταλία» για τα έτη 2014-2020.

10. Το υπ’ αρ. 113931/20-10-2021 έγγραφο της ΕΥΔ 
ΕΠ του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» περί 
αίτησης αύξησης ποσοστού υπερδέσμευσης πόρων του 
Διασυνοριακού Προγράμματος Συνεργασίας Ελλάδα-
Ιταλία 2014 - 2020.

11. Την έγκριση της 8ης Στοχευμένης Πρόσκλησης 
έκτακτης Ανάγκης για την αντιμετώπιση της πανδημίας 
COVID-19 προϋπολογισμού 12.000.000 ευρώ κατά την 
9η συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG 
V-A «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020» (27.9.2021).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5014

65223

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 14:26:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65224 Τεύχος B’ 5014/27.10.2021

12. Το υπ’ αρ. 114166/20-10-2021 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 114235/20-10-2021 εισήγηση του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Ει-
σήγηση τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του 
άρθρου 33 του ν. 4314/2014 για το Πρόγραμμα Διασυ-
νοριακής Συνεργασίας INTERREG V-A «Ελλάδα-Ιταλία 
2014-2020».

14. Την ανάγκη της απρόσκοπτης συνέχισης του προ-
γραμματισμού της υλοποίησης του Προγράμματος Δια-
συνοριακής Συνεργασίας INTERREG V-A «Ελλάδα - Ιταλία 
2014-2020» και την υλοποίηση των αποφάσεων της 9ης 
συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
INTERREG V-A «Ελλάδα - Ιταλία 2014-2020» ως ακολού-
θως:

Η ΕΥΔ των ΕΠ του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-
νεργασία» δύναται να αυξήσει κατά 12.000.000 ευρώ 
τον Άξονα 1 του Προγράμματος. Από το ποσό αυτό, 
6.000.000 ευρώ αφορούν στην ελληνική συμμετοχή και 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ).

Η προκύπτουσα συνολική δημόσια δαπάνη του Άξονα 
1 ανέρχεται στο 160,90% της δημόσιας δαπάνης του και 
η συνολική υπερδέσμευση του Προγράμματος θα ανέλ-
θει στο 119,56% της δημόσιας δαπάνης του.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει 
να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 135635/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (A΄244), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016.» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - 
Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄8) και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε συν-
δυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65225Τεύχος B’ 5014/27.10.2021

Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - 

Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-

σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 

Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β΄1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/117348/Δ5/27-8-2013 

(Β΄ 188/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-

αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην εταιρεία 

«ΘΕΟΔΩΡΑ & ΜΑΡΙΝΑ ΚΡΑΝΙΩΤΗ Ο.Ε.».

8. Την από 29-3-2021 αίτηση των ενδιαφερομένων για 

τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/40184/23-9-2021 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 

Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των» (Β’ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/117348/

Δ5/27.8.2013 (Β΄ 188/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-

σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, ως προς τον αριθ-

μό των αιθουσών και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 

εταιρεία «ΘΕΟΔΩΡΑ & ΜΑΡΙΝΑ ΚΡΑΝΙΩΤΗ Ο.Ε.» άδεια 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-

πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας 

Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) 

για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, 

δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - Α-ΜΠΕ-ΜΠΑ-ΜΠΛΟΜ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Μπαστιά Κω-

στή 4, στην Κοζάνη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας και Θρησκευμάτων την Κρανιώτη Θεοδώρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ   

 Αριθμ. 82160 (3)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς σε είδος μεταξύ του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας ως δωρεοδόχου και της εταιρείας 
με την επωνυμία «Ελληνικά Πετρέλαια Α.Ε.» ως 
δωρήτριας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Την περ. ιστ) της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2859/ 

2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξί-
ας» (Α΄ 248), η οποία προστέθηκε με το άρθρο 22 του 
ν. 4664/2020 (Α΄ 32),

β. του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143),

γ. του άρθρου 90 Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

ε. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α΄ 168).

2. Την υπ’ αρ. 339/18.07.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

3. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

4. Την υπό στοιχεία Α 1050/19.3.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 
27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000-Α΄248)» (Β’ 942).

5. Την από 22.09.2021 συναφθείσα σύμβαση δωρεάς 
σε είδος μεταξύ της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνι-
κά Πετρέλαια Α.Ε.», νόμιμα εκπροσωπούμενης, και του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, νόμιμα εκπροσωπούμενου.

6. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα-
ση της σύμβασης δωρεάς σε είδος μεταξύ του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως 
δωρεοδόχου και της εταιρείας με την επωνυμία «Ελλη-
νικά Πετρέλαια Α.Ε,» ως δωρήτριας, προκειμένου να 
πληρωθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις για την εφαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65226 Τεύχος B’ 5014/27.10.2021

μογή της απαλλαγής από Φ.Π.Α. της παρ. 1 του άρθρου 
27 του Κώδικα Φ.Π.Α. Αντικείμενο της δωρεάς είναι η 
παραχώρηση κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή 
των κάτωθι κινητών πραγμάτων, αναγκαίων για εξυπη-
ρέτηση των λειτουργικών αναγκών του Κ.Κ.Π.Π. Στερεάς 
Ελλάδας, ήτοι: 1) ενός επταθέσιου (7) πολυμορφικού αυ-
τοκινήτου, ηλεκτρικής κίνησης, μάρκας NISSAN ENV200 
EVALIA ACENTA (5Θ), και 2)ενός σταθμού φόρτισης ηλε-
κτρικών οχημάτων εναλλασσόμενου ρεύματος (ΑC), τύ-
που Siemens VersiCharge, ισχύος 22kW (συμπεριλαμβα-
νομένου του κόστους εγκατάστασης αυτού).

7. Το υπ’ αρ. 1521/30.08.2021 έγγραφο του Προέδρου 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας προς την εταιρεία «Ελληνικά Πετρέλαια Α.Ε», με 
αίτημα τη διερεύνηση της δυνατότητας δωρεάς ενός 
καινούριου επιβατικού πολυμορφικού αυτοκινήτου ηλε-
κτρικής κίνησης μέχρι 1400κ.ε. για τη διευκόλυνση της 
παροχής των υπηρεσιών του Κέντρου στους ωφελούμε-
νούς του, και την εν γένει εξυπηρέτηση του σκοπού του.

8. Την υπ’ αρ. 77937/12.10.2021 εισηγητική έκθεση 
της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση: α) δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
και β) η εν λόγω δωρεά έχει κοινωφελή χαρακτήρα 
με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η συμφωνηθείσα δωρεά σε είδος μεταξύ 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας ως δωρεοδόχου και της εταιρείας με την επω-
νυμία Ελληνικά Πετρέλαια Α.Ε ως δωρήτριας, για την πα-

ραχώρηση κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή των 

κάτωθι κινητών πραγμάτων, ήτοι α) ενός επταθέσιου (7) 

πολυμορφικού αυτοκινήτου, ηλεκτρικής κίνησης, μάρ-

κας NISSAN ENV200 EVALIA ACENTA (5Θ), και β) ενός 

σταθμού φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων εναλλασσόμε-

νου ρεύματος (ΑC), τύπου Siemens VersiCharge, ισχύος 

22kW, για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών αναγκών 

του Κ.Κ.Π.Π. Στερεάς Ελλάδας, συνολικής καθαρής αξί-

ας τριάντα ενός χιλιάδων επτακοσίων δεκαέξι ευρώ και 

δεκατριών λεπτών (€ 31.716,13) προ Φ.Π.Α. σύμφωνα με 

τις από 9.09.2021 και 15.09.2021 οικονομικές προσφορές 

των προμηθευτών της δωρήτριας «Ελληνικά Πετρέλαια 

Α.Ε.», εταιρειών με την επωνυμία «ΝΙΚ. Ι. ΘΕΟΧΑΡΑΚΗΣ 

ΑΕ» με ΑΦΜ:094018826 ΔΟΥ ΦΑΕ Πειραιά και «ΕΛΛΗΝΙ-

ΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ElpeFuture» με 

ΑΦΜ 801373836 ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

 ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Εργασίας και Υφυπουργός Εργασίας και
Κοινωνικών Υποθέσεων Κοινωνικών Υποθέσεων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02050142710210004*


